ALMONTE MONTERO Representación del Alcalde Municipal y Presidente del Comité de Compras 

solicito a KATIUSCA LORA BAUTISTA, Tesorera, la emisión del Certificado de Apropiación 

Presupuestaria por un monto CINCO MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y TRES CON 03/100 (RDS 5,397, 983.03) para "LA CONSTRUCCIÓN Y DE ACERAS5Y 
CONTENES EN DIFERENTES SECTORES DEL DISTRITO MUNICIPAL EL CARRIL" 

RESULTA: Que, en virtud de lo anterior, en fecha 27 de Noviembre de 2022 fue recibido por la 

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones el Certificado de Apropiación Presupuestaria CINCO 

MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 03/100 (RDS 

5,397, 983.03 

RESULTA: Que en fecha 27 de junio de 2022 mediante el Acto Administrativo el Comité de Compras 

y Contrataciones aprobó el procedimiento en cuestión mediante comparación de precios luego de 

verificado que la institución cuenta con los recursos necesarios para llevar a cabo el mismo, aprobó

[...]

procedimos a validar la Oferta Económica presentadas por el oferente participante conforme 

a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Específicas resultando ganador en el primer lugar para 

DISK MULTISERVICES SRL, RNC: 131-51799-4, representada por ING. JEAN CARLOS 

DIPRE AGUASVIVAS por un monto de CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA NUEVE CON 60/100 (RDS DS 5,389,599.60) para un -

or lo que se recomienda la adjudicación en virtud 0.14 por ciento con respecto al presupuesto base, 

de que además que su oferta se ajusta al presupuesto, este también presento Formulario de Presentación 

de Oferta Económica (SNCC.F.033), Presupuesto sin alteración, Garantía de la Seriedad de la Oferta

[...]

llevado a cabo para "LA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y cONTENES EN DIFERENTES SECTORES DE ESTE 

DISTRITO MUNICIPAL EL CARRIL" 

SEGUNDO: ADJUDICA el procedimiento en cuestión a DISK MULTISERVICES SRL, RNC: 131-

51799-4, representada por ING. JEAN CARLOS DIPRE AGUASVIVAS por un monto de CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA NUEVE 
CON 60/100 (RDS DS 5,389,599.60) para un - 0.14 por ciento con respecto al presupuesto base por 

comprobarse que la propuesta del referido oferente se ajusta a los requerimientos exigidos en el 

pliego de condiciones específicas, tal como fue recomendado mediante informe presentado por los